
 

København                                                                             08.11. 015 

 
Høringssvar – Ældre i København 2016. 

 

Koordinat ionsudvalget  i Ældre Sagen København har drøftet  den fremsendte høring. 

 

Overordnet  ser vi fortsat  pjecen som et  godt  værktøj for ældre medborgere og deres familie.  

Pjecen giver læseren et  godt  overblik over  de mange relevante t ilbud som Sundheds og 

Omsorgsforvaltningen t ilbyder Ældre i København. 

 

Kommentarer til pjecen.  

 

Synliggørelse af pjecen. 

 

Vi oplever fortsat  at  mange ældre, og dermed deres familie ikke kender t il pjecen.  

 

Vi vil i den forbindelse anbefale at  alle borgere som er, eller bliver visiteret  t il en af kommunens 

ydelser, modtager pjecen ved første besøg i hjemmet . 

 

Personlig pleje og Praktisk hjælp. 

 

Vi hilser t ilretningerne velkommen så det  nu klart  fremgår, at  det  er BORGEREN der bestemmer 

hvad han eller hun føler behov for, i forbindelse med en rehabilitering.   

M en vi efterlyser - hvis borgeren siger nej tak t il rehabilitering - at  det  klart  fremgå at  den ældre - 

såfremt  der er et  behov - fortsat  har ret  t il hjælp under en eller anden form. 

 

Klippekort på plejecentre. 

 

Vi hilser ligeledes velkommen at  klippekortet  nu også omfat ter ældre som over en kortere eller 

længere perioder, opholder sig på et  af Kommunens plejecenter. 

 

Det  fremgår af afsnit tet  at  man kan spare op t il højst  t re t imer i alt ! ! 

 

Er det  for hele den periode man måt te opholde sig på plejecent ret!  - eller vil man, når de t re t imer 

er opbrugt  kunne spare op t il nye max 3 t imer?  

Det  bør fremgå mere klart  i pjecen - vedrørende regler om opsparing. 

 

 

M ed venlig hilsen. 

Ældre Sagen København 

Formand.                                                                                                           Ældrepolitisk koordinator     

Bent Johansen.                                                                                                 Ole Stoltenberg.           



 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

                        


